

17.10.2018

Helsingin kaupunki

Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin lausunto koskien Sisäministeriön suunnitelmaa lakkauttaa Helsingin kaupungin pelastuskoulun opetusoikeus

Sisäministeriö on 5.10.2018 pyytänyt Helsingin kaupungin lausuntoa suunnitelmasta lakkauttaa Helsingin kaupungin pelastuskoulun opetusoikeus ja siirtää koulutus kokonaan Valtion pelastusopistoon Kuopioon. Viimeinen kurssi Helsingin pelastuskoulussa aloittaisi 20019. Helsingin kaupunki puolestaan on pyytänyt asiasta Husin lausunnon. Husilla on yhteistoimintasopimus kaikkien alueensa pelastuslaitosten kanssa ensihoitopalvelun ja ensivastetoiminnan tuotannosta.

Mikäli Helsingin pelastuskoulun tutkintokoulutus lakkautettaisiin, olisi hyvin todennäköisesti seurauksena merkittävä pelastushenkilöstön työvoimapula. Tämä heijastuisi välittömästi myös ensihoitoon, joka on vetovoimainen ala etenkin nuorille pelastajille. Vastaava ilmiö on nähty muilla aloilla, joilla vastaavia muutoksia on tehty. Esimerkiksi YLE on viimeksi 12.10.2018 uutisoinut Keravan hätäkeskuksen työvoimapulasta. On erittäin epätodennäköistä, että riittävästi Etelä-Suomessa asuvia hakeutuisi Kuopioon koulutukseen tai että muualla asuvat muuttaisivat koulutuksen jälkeen pääkaupunkiseudulle, missä elinkustannukset ovat suuret. Jo nyt Etelä-Suomen pelastuslaitokset kilpailevat saatavilla olevasta työvoimasta. Toiminnan laadun ja kustannusten hallinnan kannalta on olennaista saatavan työvoiman pysyvyys ja siten 2-3 vuoden välein vaihtuvat työntekijät ovat kaikkien kannalta erittäin huono vaihtoehto.

Ensihoito ja pelastustoimi ovat yhteiskunnan 24/7 toimivia kriittisiä peruspalveluita, joiden toiminta ei saa häiriintyä työvoimapulan vuoksi. Erityisen kriittinen asia on pääkaupunkiseudulla, missä päivittäistehtävien määrä on erittäin suuri ja erityistilanteita esiintyy usein. Pelastajakoulutuksen pätevyys toimia ensihoitopalvelussa on merkittävä etu työvoiman joustavan käytön kannalta ja sitä hyödynnetään päivittäin ruuhkatilanteiden hallinnassa ja se on oleellinen osa erityistilannevalmiutta. Maakunta- ja SOTE-uudistuksen yhteydessä ensihoidon ja pelastustoimen yhteistyö tiivistyy entisestään. Hus-alueen 180 000 vuosittaisen ensihoidotehtävän hallinnassa oleellinen rooli on potilasohjauksella. Muualla Suomessa ambulanssipotilaita vastaanottavia päivystyksiä voi olla vain yksi, kun pelkästään Helsingissä niitä on kahdeksan. Kuopion koulutus ei valmenna vaativan potilasohjauksen toteuttamiseen.

Helsingin pelastuskoulussa opiskelevien pelastajien ensihoitojakso on jo pitkään toteutettu ammattikorkeakoulussa, mikä on merkittävä etu niin opiskelijoiden kuin terveydenhuoltojärjestelmän kannalta. Järjestely mahdollistaa tiivistetyn oppisopimuskoulutuksen lähihoitajaksi pelastajakurssin jälkeen työn ohessa noin vuodessa kolmen vuoden sijaan. Perusopinnot ovat myös hyödynnettävissä mahdollisissa jatko-opinnoissa ensihoitaja-AMK tutkinnossa ja tätä mahdollisuutta käytetään aktiivisesti. Kuopion koulutusjärjestelmä tarjoaa tällaista yhteiskunnan kannalta toiminnallista ja erittäin kustannustehokasta urapolkua.

Näemme lisäksi perusteltuna, että selvitetään mahdollisuuksia hätäkeskuspäivystäjäkoulutuksen järjestämiseksi Helsingissä tai pääkaupunkiseudulla tapahtuvassa pelastajakoulutusta antavassa yksikössä Keravan hätäkeskuksen vakavan päivystäjäjäpulan korjaamiseksi.

Yhteenvetona toteamme, että Hus pitää pelastajakoulutuksen jatkamista Helsingissä välttämättömänä.

Aki Lindén
toimitusjohtaja

Petri Boño
vs. johtajaylilääkäri